### S. III.

Soli igitur liberi sui, cuique heredes erant, et si illi non adessent, qui propiore cognationis gradu defuncto iungebantur.<sup>f)</sup> Sui autem liberi sunt legitimi, quos lex agnoscit, et qui ex viro et vxore eius nascuntur.<sup>g)</sup> Sine iustis enim nuptiis, nec vir, nec vxor intelligitur,<sup>h)</sup> immo vocabulum, quo Germani matrimonium exprimunt, (Eie) legem denotat,<sup>i)</sup> ideoque legitimam tantum viri mulierisque coniunctionem.

b) IO. GEORG. GRAMERV de iuribus et praerogatiis nobilitatis auctiae, C. IV.

IVR. PROV. ALEMANN. C. 392. ex edit. BERGERI p. 21. immentiatur.

§. 2.

c) IUS PROV. SAX. L. I. Art. XXXVIII, Kempen und ir kinder, spelleude unde alle die unecht geboren sin — die sin alle rechteleos. cf. IUS PROVINC. ALEMANN. C. 410. ex edit. BERGER. p. 153.

e) IO. CARL. HEINR. DREYERVS in zur Erhütterung der teutschchen Rechte, Rechts-Alterthümer und Geschichten angewandten Nebenstunden p. 257. sq.

d) IUS PROV. SAX. L. I. Art. XIV. Niemand ne mach erwerben ander recht, wen alse in angeboren is, quae verba etiam in

f) TACITVS de Moribus Germ. C. 20. g) L. 6. D. de his, qui sui vel alieni iuris.

h) §. 12, I. de Nuptiis.

coniunctionem significat. Nam licet apud Romanos illi etiam legiti-  
mi dicerentur liberi, qui per adoptionem legitimorum iura occupa-  
fent, quippe quibus lex ipsa iura liberorum, ex iusto matrimonio  
prognatorum tribuebat, horum tamen liberorum adscititorum condi-  
tionem, quos lex quidem, non natura nouerat, Germanos ignorasse,  
dubium vix videtur. Cum enim apud eos, TACITO<sup>4)</sup> teste, sera es-  
set iuuenum venus, coque inexhausta pubertas, nec virgines festina-  
rentur, eadem iuuenta, similis proceritas, pares validique misce-  
rentur, pleraque matrimonia prole foecunda erant, nec subidiario libe-  
ros quaerendi modo, adoptione scilicet, egebant.

#### §. IV.

At cum tandem in Germaniam iura Canonica introducerentur,  
eaque non solum tantam vim sacramento, quod sub matrimonio lati-  
tare credebatur, tribuerent, vt, qui antea geniti essent, liberi, post  
contractum matrimonii legitimini haberentur,<sup>5)</sup> sed et legitimatio-  
nem per Pontificis Rescriptum probarent,<sup>6)</sup> denique eam auctorita-  
tem acciperent, vt IURIS PROVINC. ALEMANN. COMPILATOR  
non dubitaret, quin ex iisdem omne ius hauriendum esset,<sup>7)</sup> paulla-  
tim etiam Germanis legitimatio per subsequens matrimonium, et per  
Rescriptum innotuit; et, quamvis ex veterum morum disciplina, quam  
iura feudalia sequuntur,<sup>8)</sup> naturales liberi tam a paterna, quam mater-  
na hereditate arcerentur,<sup>9)</sup> quippe quae ne liberis quidem ex impari  
matrimonio natis cederet,<sup>10)</sup> tandem liberis illegitimis, si parentes eo-  
rum stupri consuetudinem vel concubinatum in iustas nuptias com-  
mutaf-